
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«26» августа 2021г.       с. Ермаковское     № 256-п 
 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и присвоении им 

идентификационных номеров 

 
В соответствии с ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения 

автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь ст. 17, 32 Устава 

Ермаковского сельсовета, и в целях создания информационной базы по улично-дорожной 

сети местного значения на территории Ермаковского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и присвоить 

им идентификационные номера согласно приложению №1. 

 2. Утвердить перечень участков транзитных дорог общего пользования 

местного значения Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 

согласно приложению №2. 

 3. Постановление администрации Ермаковского сельсовета от 15.02.2018  №28-п 

«Об утверждении сводного реестра улично-дорожной сети населённых пунктов 

Ермаковского сельсовета» признать утратившим силу. 

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы Ермаковского сельсовета       О.В. Гринчак 

consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E7383B96DFC4DAF739561FD1FE23CCD3176A10C1A170AC15E4AF5E4DCk9D
consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E7383B96DFC4DAF729566FB18E23CCD3176A10C1A170AC15E4AF5E0C97CDBD6k0D
consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E6D8EAF01A242A87BC969F91DEE6D956E2DFC5B131D5D861113B7A4C47DDD6663CED4kFD
http://www.eselsov.ucoz.ru/


         Приложение №1  

         к постановлению администрации  

         Ермаковского сельсовета  

         от 26.08.2021 № 256-п 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и присвоенные им идентификационные номера 

 

№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги 

Протяженность 

автомобильной 

дороги, 

км 

Средняя ширина 

автомобильной 

дороги, 

м 

Тип покрытия 

автомобильной 

дороги 

Площадь, 

кв.м. 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1 2 3 4 5 6 7 

с. Ермаковское 

1 ул. Аэродромная  1,3 7,0 асфальто- 

гравийное 

9100 04 ОП МЗ 04Н-714 

2 ул. Армейская 0,45 5,0 гравийное 2250 04 ОП МЗ 04Н-681 

3 ул. Баженова 0,6 5,0 грунтовое 3000 04 ОП МЗ 04Н-606 

4 ул. Боровая 0,77 5,5 гравийное 4235 04 ОП МЗ 04Н-642 

5 ул. Будённого 0,89 7,0 асфальт 6230 04 ОП МЗ 04Н-637 

6 ул. Брагина (заезд с 

ул.Курнатовского) (верхняя) 

0,3 5,0 гравийное 1500 04 ОП МЗ 04Н-608 

 

7 ул. Брагина (заезд с  

ул.Октябрьская) (нижняя) 

0,5 3,7 асфальт 1850 04 ОП МЗ 04Н-608 

8 ул. Белорусская 0,34 6,0 асфальт 2040 04 ОП МЗ 04Н-635 

9 ул. Больничный Городок 0,21 5,0 асфальт 1050 04 ОП МЗ 04Н-652 

10 ул. Ванеева 1,06 5,5 асфальт 5830 04 ОП МЗ 04Н-638 

11 ул. Восточная 0,52 5,5 гравийное 2860 04 ОП МЗ 04Н-720 

12 ул. Весенняя 0,43 6,0 гравийное 2580 04 ОП МЗ 04Н-713 

13 ул. Гагарина 0,28 6,5 асфальт 1820 04 ОП МЗ 04Н-721 

14 ул. Голубева Елань 0,32 6,0 грунтовое 1920 04 ОП МЗ 04Н-675 

15 ул. Горького 0,49 3,5 асфальт 1715 04 ОП МЗ 04Н-670 



16 ул. Губернаторская 0,32 5,0 грунтовое 1600 04 ОП МЗ 04Н-664 

17 ул. Дальняя 2,86 6,0 грунтовое 17160 04 ОП МЗ 04Н-678 

18 ул. Дачная 0,13 4,0 асфальт 520 04 ОП МЗ 04Н-698 

19 ул. Декабрьская 0,84 5,0 асфальт 4200 04 ОП МЗ 04Н-615 

20 ул. Демьяна Бедного 2,25 6,5 асфальт 14625 04 ОП МЗ 04Н-680 

21 ул. Заводская 0,2 3,0 земляное 600 04 ОП МЗ 04Н-651 

22 ул. Западная 0,45 5,5 гравийное 2475 04 ОП МЗ 04Н-704 

23 ул. Зуева 0,47 3,5 гравийное 1645 04 ОП МЗ 04Н-618 

24 ул. Карла Маркса 3,18 8,0 асфальт 25440 04 ОП МЗ 04Н-617 

25 ул. Красных Партизан 2,22 7,0 асфальт 15540 04 ОП МЗ 04Н-693 

26 ул. Крупской 0,49 6,5 асфальт 3185 04 ОП МЗ 04Н-729 

27 ул. Колхозная 0,16 6,0 гравийное 960 04 ОП МЗ 04Н-692 

28 ул. Курнатовского 3,02 6,0 асфальт 18120 04 ОП МЗ 04Н-694 

29 ул. Красноярская 0,2 4,6 гравийное 920 04 ОП МЗ 04Н-610 

30 ул. Кржижановского 0,4 3,6 гравийное 1440 04 ОП МЗ 04Н-612 

31 ул. Ленина 2,73 7,5 асфальт 20475 04 ОП МЗ 04Н-682 

32 ул. Лепешинских 0,27 7,0 асфальт 1890 04 ОП МЗ 04Н-732 

33 ул. Ленинградская (заезд с 

ул.Мира) 

(нижняя) 

0,445 4,5 гравийное 2003 04 ОП МЗ 04Н-723 

34 ул. Ленинградская (заезд с улиц 

Октябрьская или Курнатовского) 

(верхняя) 

0,428 4,1 асфальт 1755 04 ОП МЗ 04Н-723 

35 ул. Лесная 0,35 4,5 гравийное 1575 04 ОП МЗ 04Н-708 

36 ул. Механизаторов 0,23 5,0 асфальт 1150 04 ОП МЗ 04Н-643 

37 ул. Мира 1,5 5,5 асфальт 8250 04 ОП МЗ 04Н-607 

38 ул.Мира (от перекрёстка, где 

магазин «Ручеёк» до д.№ 24Е) 

0,28 3,2 гравийное 896 04 ОП МЗ 04Н-607 

39 ул.Мира (от ул.Трактовой до 

ул.Суркова 

0,1 3,0 гравийное 300 04 ОП МЗ 04Н-607 

40 ул. Молодёжная 0,61 6,5 асфальт 3965 04 ОП МЗ 04Н-671 

41 ул. Мостовая  1,97 7,5 асфальт, 14775 04 ОП МЗ 04Н-726 



 гравийное 

42 ул. Нагорная 0,65 5,0 асфальт 3250 04 ОП МЗ 04Н-696 

 

43 ул. Надежды 0,55 6,0 гравийное 3300 04 ОП МЗ 04Н-691 

44 ул. Новая 0,4 3,1 гравийное 1240 04 ОП МЗ 04Н-683 

45 ул. Новороссийская 0,56 5,0 грунтовое 2800 04 ОП МЗ 04Н-706 

46 ул. Ойская 0,5 5,5 грунтовое 2750 04 ОП МЗ 04Н-658 

47 ул. Октябрьская 2,22 6,5 асфальт 14430 04 ОП МЗ 04Н-709 

48 ул. Панина 0,41 5,5 гравийное 2255 04 ОП МЗ 04Н-613 

49 ул. Первомайская (от дома №6 

(от леса) до границы забора д.№ 

3-2) 

0,21 6,5 гравийное 1365 04 ОП МЗ 04Н-613 

50 ул. Первомайская (от границы 

д.№ 3А-1 до д.№ 7-1) 

0,09 4,3 асфальт 387 04 ОП МЗ 04Н-613 

51 ул. Первомайская (от 

ул.Белорусская до д.№ 7-1) 

0,1 5,8 гравийное 580 04 ОП МЗ 04Н-613 

52 ул. Первомайская (от д.№ 7-1 до 

ул.Курнатовского) 

0,42 4,0 асфальт 1980 04 ОП МЗ 04Н-613 

53 ул. Песочная 0,75 5,5 гравийно- 

песчаное 

4125 04 ОП МЗ 04Н-623 

54 ул. Пихтовая 0,55 6,0 гравийно- 

песчаное 

3300 04 ОП МЗ 04Н-705 

55 ул. Подлесная 1,15 5,0 земляное 5750 04 ОП МЗ 04Н-715 

56 ул. Пролетарская 2,07 6,0 асфальт 12420 04 ОП МЗ 04Н-645 

57 ул. Промышленная 0,6 4,5 асфальто- 

гравийное 

2700 04 ОП МЗ 04Н-627 

58 ул. Погонина 0,32 6,0 грунтовое 1920 04 ОП МЗ 04Н-703 

59 ул. Рабочая 1,67 7,5 асфальт 12525 04 ОП МЗ 04Н-710 

60 ул. Радужная 0,45 6,0 гравийное 2700 04 ОП МЗ 04Н-917 

 

61 ул. Рогового 0,65 6,0 земляное 3900 04 ОП МЗ 04Н-666 

62 ул. Российская 1,53 8,0 асфальто- 

гравийное 

12240 04 ОП МЗ 04Н-663 



63 ул. Российская квартал 1 

 

0,26 5,0 гравийное 1300 04 ОП МЗ 04Н-653 

64 ул. Российская квартал 2 

 

0,35 6,0 гравийное 2100 04 ОП МЗ 04Н-629 

65 ул. Российская квартал 3 

 

0,26 6,0 гравийное 1560 04 ОП МЗ 04Н-630 

66 ул. Российская квартал 4 

 

0,61 5,0 асфальт 3050 04 ОП МЗ 04Н-631 

 

67 ул. Российская квартал 5 

 

0,27 5,0 гравийное 1350 04 ОП МЗ 04Н-665 

68 ул. Российская квартал 6 

 

0,35 6,5 гравийное 2275 04 ОП МЗ 04Н-716 

69 ул. Российская квартал 7 

 

0,24 5,5 гравийное 1320 04 ОП МЗ 04Н-717 

70 ул. Российская квартал 8 

 

0,25 5,0 асфальто- 

гравийное 

1250 04 ОП МЗ 04Н-628 

71 ул. Российская квартал 9 

 

0,40 5,0 гравийное 2000 04 ОП МЗ 04Н-632 

72 ул. Саянская (от ул.Ванеева до 

развилки) 

0,211 5,0 асфальт 1055 04 ОП МЗ 04Н-616 

73 ул. Саянская (от развилки до 

конца улицы) 

0,282 3,3 асфальт 931 04 ОП МЗ 04Н-616 

74 ул. Свободы 1,71 6,5 гравийное 11115 04 ОП МЗ 04Н-728 

75 ул. Северная 0,19 4,0 гравийное 760 04 ОП МЗ 04Н-718 

76 ул. Сибирская 0,57 6,0 грунтовое 3420 04 ОП МЗ 04Н-676 

77 ул. Сильвина 0,39 6,0 асфальт 2340 04 ОП МЗ 04Н-688 

78 ул. Советская 0,49 7,0 асфальт 3430 04 ОП МЗ 04Н-674 

79 ул. Сосновая 0,32 5,0 гравийное 1600 04 ОП МЗ 04Н-625 

80 ул. Степная 0,43 7,0 асфальт 3010 04 ОП МЗ 04Н-679 

81 ул. Старковых 0,18 4,8 асфальт 864 04 ОП МЗ 04Н-619 

82 ул. Строителей 0,26 5,0 асфальт 1300 04 ОП МЗ 04Н-677 

83 ул. Сурикова 0,35 5,5 гравийное 1925 04 ОП МЗ 04Н-699 

84 ул. Суркова 2,41 7,5 асфальт 18075 04 ОП МЗ 04Н-712 



85 ул. Трактовая 1,08 7,5 асфальт 8100 04 ОП МЗ 04Н-649 

86 ул. Хвойная 0,39 5,5 гравийное 2145 04 ОП МЗ 04Н-624 

87 ул. Цветочная 0,1 6,0 гравийное 600 04 ОП МЗ 04Н-633 

88 ул. Щетинкина 1,78 7,0 асфальт 12460 04 ОП МЗ 04Н-660 

89 ул. Шоссейная 0,32 5,0 грунтовое 1600 04 ОП МЗ 04Н-719 

90 ул. Шинная 0,50 4,5 асфальт, 

гравийное 

2250 04 ОП МЗ 04Н-646 

91 ул. Энергетиков 0,76 6,0 гравийное 4560 04 ОП МЗ 04Н-656 

92 ул. Южная 0,31 5,0 грунтовое 1550 04 ОП МЗ 04Н-604 

93 ул. Юности 0,41 6,0 гравийное 2460 04 ОП МЗ 04Н-667 

94 ул. 60 лет СССР 0,31 4,0 гравийное 1240 04 ОП МЗ 04Н-641 

95 ул. 60 лет ВЛКСМ 0,77 6,5 асфальт 5005 04 ОП МЗ 04Н-621 

96 пер. Берёзовый 0,44 6,0 асфальто- 

гравийное 

2640 04 ОП МЗ 04Н-654 

97 пер. Ванеева 0,22 4,0 асфальт 880 04 ОП МЗ 04Н-620 

98 пер. Декабрьский 0,243 5,0 гравийное 1215 04 ОП МЗ 04Н-640 

99 пер. Зелёный 0,40 5,0 асфальт 2000 04 ОП МЗ 04Н-657 

100 пер. Кравченко 0,20 3,5 гравийное 700 04 ОП МЗ 04Н-609 

101 пер. Красных Партизан 0,28 5,5 гравийное 1540 04 ОП МЗ 04Н-722 

102 пер. Ленина 0,32 5,5 гравийное 1760 04 ОП МЗ 04Н-695 

103 пер.Лесной 0,63 5,5 гравийное 3465 04 ОП МЗ 04Н-724 

104 пер. Молодёжный 0,20 4,0 гравийное 800 04 ОП МЗ 04Н-725 

105 пер. Нагорный 0,15 5,0 гравийное 750 04 ОП МЗ 04Н-672 

106 пер. Октябрьский 0,55 6,0 асфальто- 

гравийное 

3300 04 ОП МЗ 04Н-673 

107 пер. Первомайский 0,34 5,0 гравийное 1700 04 ОП МЗ 04Н-660 

108 пер. Рабочий 0,61 4,5 гравийное 2745 04 ОП МЗ 04Н-711 

109 пер. Солнечный 0,33 4,5 асфальт 1485 04 ОП МЗ 04Н-661 

110 пер. Сосновый 0,40 4,0 гравийное 2400 04 ОП МЗ 04Н-614 

111 пер. Строителей 0,27 6,0 гравийное 1620 04 ОП МЗ 04Н-730 

112 пер. Трактовой 0,45 5,0 асфальт 2250 04 ОП МЗ 04Н-700 

113 пер. Энергетиков 0,26 6,0 гравийное 1560 04 ОП МЗ 04Н-636 



114 пер. Южный 0,20 5,0 гравийное 1000 04 ОП МЗ 04Н-605 

115 пл. Карпова 0,16 4,8 асфальт 768 04 ОП МЗ 04Н-622 

116 пл. Ленина 0,17 7 асфальт 1204 04 ОП МЗ 04Н-707 

117 пл. Победы 0,5 5 асфальт 2480 04 ОП МЗ 04Н-644 

118 пер. Школьный 0,080 6 гравийное 480 04 ОП МЗ 04Н-669 

119 пл. Энгельса 0,40 5,6 асфальт 2255 04 ОП МЗ 04Н-647 

120 подъезд к сельскому кладбищу 0,62 7,0 асфальто- 

гравийное- 

грунтовое 

4450 04 ОП МЗ 04Н-908 

121 Проезд к улице Баженова (от 

ул.Рогового) 

0,13 5,0 грунтовое 650 04 ОП МЗ 04Н- 909  

Итого с.Ермаковское 76,47   463458  

д. Николаевка 

122 ул. Красных Партизан 1,13 6,5 гравийное 7345 04 ОП МЗ 04Н-701 

123 ул. Молодёжная 0,56 7,5 асфальто- 

гравийное 

4200 04 ОП МЗ 04Н-626 

124 ул. Набережная 0,25 5,0 асфальт 1250 04 ОП МЗ 04Н-650 

125 ул. Советская 1,07 6,5 асфальт 6955 04 ОП МЗ 04Н-689 

126 ул. Центральная 0,51 6,5 асфальт 3315 04 ОП МЗ 04Н-690 

127 подъезд к  кладбищу 0,9 4,0 земляное 3600  

Итого д.Николаевка 4,42   26 665  

п. Песочный 

128 ул. Дачная 0,49 4,5 гравийное 2205 04 ОП МЗ 04Н-639 

129 ул. Новая 0,36 4,0 гравийное 1440 04 ОП МЗ 04Н-611 
130 ул. Проточная 0,42 4,0 гравийное 1680 04 ОП МЗ 04Н-727 

131 ул. Центральная 0,94 7,5 асфальт 7050 04 ОП МЗ 04Н-648 

132 пер. Болотный 0,08 3,5 гравийное 280 04 ОП МЗ 04Н-687 

Итого п.Песочный 2,29   12 665  



п. Новоозёрный 

133 ул. Заречная 0,35 4,5 гравийное 1575 04 ОП МЗ 04Н-662 

134 ул. Лесная 0,28 4,0 грунтовое 1120 04 ОП МЗ 04Н-697 

135 ул. Набережная 0,49 5,5 асфальт 2695 04 ОП МЗ 04Н-685 

136 ул. Новая 0,12 4,5 грунтовое 540 04 ОП МЗ 04Н-659 

137 ул. Центральная 0,86 6,5 асфальт 5590 04 ОП МЗ 04Н-686 

Итого п.Новоозёрный 2,1   11 520  

ИТОГО 4 населённых пункта 85,28   514308  

 

 



         Приложение №2  

         к постановлению администрации  

         Ермаковского сельсовета  

             от 26.08.2021 № 256-п  

 

Перечень участков транзитных дорог общего пользования местного значения  

Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 
 

Наименование 

муниципального 

района 

Наименование 

сельского 

поселения 

Наименование 

населённого 

пункта 

Наименование 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения 

Протяжённость 

транзитного 

участка, м 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения 

1 2 3 4 5 6 

Ермаковский 

район 

Ермаковский 

сельсовет 
с. Ермаковское 

ул. Мостовая 1320  

ул. Красных Партизан 727  

ул. Карла Маркса 485  

ул. Ленина 1050  

переулок Ленина 112  

ул. Трактовая 1080  

ул.Суркова 145  

ул. Мира 710  

ул. Рабочая 1130  

ул. Карла Маркса 1500  

Итого       8 259  

 


